
Informatika 9. ročník 

 

Dobrý den, 

protože soutěž o pohlednici Žďáru se letos určitě neuskuteční, uděláme si takovou malou 

soutěž třeba o balíček bonbónů. Proto si tuto práci určitě uchovejte v nějaké podobě nebo mi 

ji pošlete mailem - nebo ji rovnou můžete nechat udělat ve fotolabu či vytisknout na tiskárně.  

Zjistěte si na netu formát klasické nebo panoramatické pohlednice. Jde hlavně o poměr stran. 

Fotografie, které jste měli nafotit během března, použijte, nebo nafoťte nové. Nemusí to být 

fotografie jenom Žďáru nad Sázavou, klidně to může být okolí – příroda, památky, 

zajímavosti, … Vytvořte pohlednici v programu, jakém chcete (malování, Wordu, …). 

Uložení ve formě obrázku můžete udělat pomocí výstřižku, tlačítka PrintScrn nebo pokud to 

daný program umožňuje, zvolte uložit jako jpeg. Hodně štěstí. 

Tato a další práce bude sloužit ke konečnému hodnocení z informatiky. 

 
 


